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ANEXO II
LISTA DE RESPONSÁVEIS PELOS LABORATÓRIOS DE PESQUISA DA PÓS-GRADUAÇÃO
	SALA
	PRÉDIO
	LABORATÓRIO
	PROF.RESPONSÁVEL
	E-MAIL

	104
	3
	Sala de Biofreezers
	Responsabilidade da Gerência

	302
	3
	Microbiologia Molecular
	Cícero Dias
	cicero@ufcspa.edu.br

	
	
	
	Pedro Alves d´Azevedo
	pedroaze@ufcspa.edu.br

	304
	3
	Biologia Molecular
	Vanessa Suñe Mattevi
	vmattevi@ufcspa.edu.br

	
	
	
	
	

	305
	3
	Física Médica
	Marcelo Menna B. Schwarcke
	marcelombs@ufcspa.edu.br

	403
	3
	Fisiologia Experimental
	Pedro Dal Lago
	pdallago@ufcspa.edu.br

	405
	3
	Farmacociências
	Helena Mª Tannhauser Barros
	helenbar@ufcspa.edu.br

	
	
	
	Rosane Gomez
	rosane.gomez@ufrgs.br

	414
	3
	Biotério I
	Fernanda Bastos de Mello
	fernandabm@ufcspa.edu.br

	502
	3
	Fisiologia Comport. e Metab.
	Márcia Giovenardi
	marciag@ufcspa.edu.br

	503
	3
	Fisiologia Translacional
	Kátia Rigatto
	krigatto@gmail.com

	504
	3
	Pesq. em realidade Virtual
	Alcyr Alves de Oliveira J.
	alcyr@ufcspa.edu.br

	514
	3
	Pesquisa em Patologia
	Marilda da Cruz Fernandes
	marneuro@hotmail.com

	
	
	
	
	

	602
	3
	Poluição Atmosférica
	Cláudia Ramos Rhoden
	crhoden@ufcspa.edu.br

	603
	3
	Unidade Bioanalítica
	Responsabilidade da Gerência

	613
	3
	Biologia Celular
	Márcia Rosângela Wink
	mwink@ufcspa.edu.br

	714
	3
	Genética toxicológica
	Jenifer Saffi
	jenifers@ufcspa.edu.br

	
	
	
	Dinara Jaqueline Moura
	dinaram@ufcspa.edu.br

	702
	3
	Epedemiologia Clínica
	Cláudia Giuliano Bica
	claudia@ufcspa.edu.br

	
	
	
	Eliana Wendland
	elianawend@gmail.com

	704
	3
	Unidade de Esterilização
	Responsabilidade da Gerência

	803
	3
	Imunologia Celular e Molec.
	Pedro R. Torres Romão
	pedror@ufcspa.edu.br

	805
	3
	Pesquisa em Reabilitação
	Rodrigo Plentz
	rodrigop@ufcspa.edu.br

	404
	1
	Pesquisa em Citogenética
	Paulo Gazzola Zen
	paulozen@ufcspa.edu.br

	802
	3
	Estudos Populac. Nutrição
	Daniela C. Tietzmann
	danielact@ufcspa.edu.br

	
	
	
	Caroline Buss
	carolinebuss@ufcspa.edu.br

	-
	3
	Biotério II
	Cláudia Ramos Rhoden
	crhoden@ufcspa.edu.br

	722
	3
	Pesq.Tecnologias Educacionais
	Maria Eugênia Bresolin Pinto
	meugeniap2@gmail.com

	4º andar - Pavilhão Pereira  Fº
	Pesq. em  Imagens Médicas
	Bruno Hochhegger
	brunohochhegger@gmail.com

	Térreo - Pavilhão Pereira Fº
	Pesq. em reabilitação Pulmonar
	Paulo J. Zimermann Teixeira
	paulozt@ufcspa.edu.br

	117
	2
	Pesq. em Avaliação Psicológica
	Adriana Serafini
	adriserafini@gmail.com
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